[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 декабря  2016 года                                       г. Дальнереченск                                       №   224
О внесении изменений в Положение о квалификационных  требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23.04.2015 г. № 31
В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82 –КЗ  «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Дальнереченского муниципального района, утвержденное решением Думы Дальнереченского муниципального района от 23.04.2015 г. № 31 следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.2. Раздела  1  изложить в следующей редакции:

«1.2. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки».

1.2. Пункт 1.3. Раздела 1  - исключить;

1.3. Пункт 1.4  Раздела  1 -  изложить в следующей редакции:

«1.4. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки».
1.4. Пункты 2.3 и 2.4. Раздела 2  - исключить, в пункте 2.2. слова

«(государственной службы)» - исключить;
1.5. Пункты 3.3. и 3.4. Раздела 3  - исключить,  в пункте 3.2. слова:
«(государственной службы)» - исключить;
1.6. В пункте 4.2. Раздела 4 слова «(государственной службы)» -
исключить, после слов:  стажа работы по специальности дополнить  словами: «направлению подготовки».

1.7.  Пункты 4.3. и 4.4. Раздела 4  -   исключить.

1.8.  Пункты  5.3. и 5.4. Раздела 5  – исключить.

1.9. Пункты 6.3. и 6.4. Раздела 6   – исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                               А. И. Кузнецов